

## Tilgængelighed

Tilgængelighed er en helt afgørende forudsætning for, at personer med handicap kan deltage i

samfundslivet.

Offentligt såvel som privat byggeri skal følge reglerne i Bygningsreglementet, der tager højde for

tilgængelighed. En undersøgelse fra Statens Byggeforskningsinstitut viser imidlertid, at Danmark har

meget lidt kontrol med overholdelse af bygningsreglementet i sammenligning med andre lande.

(kilde; *Dansk handicapforbund*)

Dette var bla. også tilfældet med bygningen af den nye svømmehal i Frederikssund. Handicaprådet

var taget med på råd tidligt i processen i samarbejde med de arkitekter, der skulle tegne svømmehallen, hvor vi kom med anbefalinger til byggeriet i bla. omklædningsfaciliteterne, genoptræning og vedligeholdelses-træning, samt tilgængelighed til bassinerne, så de var tilpasset

bevægelsehandicaps på bedst ønskelig måde. På trods af dette måtte vi konstatere, at tilgængeligheden ikke var opfyldt, da byggeriet stod færdigt, og ved vores gennemgang påtalte

Handicaprådet flere steder, hvor tilgængeligheden var mangelfuld. Resultatet blev, at der skulle en

ombygning til efterfølgende.

Det er altid ærgerligt, at byggerier skal ombygges efterfølgende, da ombygninger altid er en dyr

løsning. Ved at inddrage Handicaprådet tidligt i beslutningsprocesser kan byrådet i mange tilfælde

undgå uhensigtsmæssige løsninger i forhold til fx byggeri, trafik, kommunikation, generelle serviceløsninger mv, som så siden skal tilpasses eller ændres, så løsningerne bliver tilgængelige for

borgere med handicap.

Handicaprådet har også være taget med på råd i forhold til havnebadet, der snart står klar, og vi er

nu spændte på at se resultatet. Og vi vil som altid gå det igennem, når det står færdigt, og så håbe

alt er som det skal være, og glædes over når det kommer i brug.

Frederikssund bymidte har i mange år været debatteret i Handicaprådet i forhold til svær tilgængelighed på grund af brostensbelægningen, som er et dårligt underlag for kørestolsbrugere og

dårligt gående med gangstativer, idet hjulene sætter sig fast imellem stenene og kan give fald-

ulykker for borgerne, og flere steder i kommunen er belægningen desuden slidt med sprækker og høje kantsten, hvilket vi har gjort opmærksom på til vej og park. Vi har i det forgangne år arbejdet tæt sammen med Vej og Park for at få dette løst, og der er nu lavet opmålinger på, hvor problemerne er henne i hele kommunen.